fidelitatis specimina obeunda promptiores reddantur, 
verum reliqui etiam eiusmodi muneribus et praemiis 
allecti omne studium et industriam eo convertant, 
quatenus principibus praeclaris fa c tis  suis accepti 
esse mereantur, et gloriae cupidine impulsi nil tam 
arduum existiment, quod aggredi perhorrescant, 
inde clarum sibi nomen comparaturi. Quibus ra
tionibus nos quoque maiorum et gloriosorum prae
decessorum nostrorum hoc in genere laudis vestigia 
sectantes, vestris, Joannes et A lexander Pod- 
m aniczky, provocati virtutibus vos eiusmodi spe
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cialis gratia nostra nostroque singulari favore  
dignos existimavimus, qui alio quin ex nobili fam ilia  
tam in lineapaterna quam materna Osztroluczkyana, 
prout etiam de nexu cum fam iliis  magnatum clara 
ortum ducitis, ac maiores et antenati vestri augustae 
domui nostrae Austriacae, sacraeque antelati regni 
nostri Hungáriáé coronae et reipublicaepro quarum
vis circumstantiarum ratione et occasionum exi
gentia diversa fidelia non minus ac proficua prae
stiterunt servitia, signanter autem genitor vester 
Joannes condam Podmaniczky, qui utpote in di
strictu Budensi anno millesimo septingentesimo 
decimo quarto qua fiscalium  iurium defensor et 
complurium comitatuum tabulaeiudiciariaeassessor, 
ac anno millesimo septingentesimo trigesimo quarto 
ex parte comitatus Pestiensis ob singularem inter 
possessionatos ibidem nobiles in pertractatione nego
tiorum publicorum editam prudentiam pro ablegato 
ad concursum regni Posoniensem delectus, prae
cipua dexteritatis et fidelitatis specimina dedit. Vos 
ipsi vero genitoris vestri laudabiliter insistere sata
gentes vestigiis inde ab ineunte aetate absoluto 
cum laude studiorum vestrorum cursu ad prae
standa regi et regno fidelitatis obsequia omnes 
vires omnesve conatus impendistis, ac ex innato 
vobis zelo signanter tempore bellorum non solum 
milites pedestres u ti et equestres gratuito statuistis, 
sed etiam naturalia pro sustentando milite necessaria 
prompto animo communibusque conatibus submi
nistrastis. Praecipue autem tu Joannes dum anno 
millesimo septingentesimo quadragesimo primo con
tra insperatum hostem Borussum regnicolae ad ze
lum pro rege et patria edendum provocabantur, in
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persona cum comite olini Grassalkovics armatus in 
Silesiam processisti. Tu vero A lexander sim itis 
honoris et virtutis aemulus anno millesimo septin
gentesimo sexagesimo quarto ad legationem prin
cipis Nicolai Eszterhäzy ad actum coronationis 
maiestatis nostrae in Romanorum regem delegati, 
adhibitus, ita functiones quasvis in solemniis illis 
tibi delegatas perfecisti, ut motivo ex eo die corona
tionis solemni in Sacri Romani Imperii equitem cre
ari merueris; taliterque uterque vestrum pro tempo- 
nun varietate atque occasionum exigentia fidelia 
non minus ac utilia servitia praestare studuerit. 
H is itaque tum antenatorum vestrorum cumet pro
priorum in augustam domum nostram Au stria cam 
ac iam maiestati nostrae praestitorum ac imposte- 
rum praestandorum servitiorum meritis clementer 
inclinati. Vos Joannem  et Alexandrum  Podma- 
n ic zk y  fra tres germanos, ac per vos et signanter 
per te Joannem  consortem tuam Susann ani K is 
fa lu dy  ac filios tuos L adislaum  et Josephum , 

filiam  vero Joannam , ac per te A lexandrum  iti
dem consortem tuam Susannam  Jeszenák, necnon 
filios Joannem, A lexandrum , Paulum  et Caro- 
lum, atque filias Carolinam, Theresiani, M ari
annám, E lisahetham , Juliannám  heredesque et 
posteritates Dei benedictione legitime nascituras 
utriusque sexus universas animo deliberato et ex 
certa nostra scientia ac potestatis nostrae caesario- 
regiae plenitudine gratiaque speciali e statu et con
ditione nobilium seu equestri, in qua hactenus per
stitistis, clementer eximentes in numerum ordinem 
et consortium praedicti regni nostri Hungáriáé 
partiumve eidem annexarum Liberorum  Baronum
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seu magnatum rubra cera in Hierarum suarum ob- 
sigillatione utentium recipiendos, evehendos, aggre
gandos et annumerandos duxim us; volentes et per 
expressum decernentes, ut vos Joannes et A lexan
der P odm an iczky haeredesque et posteritates vestri 
utriusque sexus universi antenominati videlicet iam 
nati et Dei benedictione in infinitum nascituri a 
modo impostorum fu tu r is  etperpetuis semper tempo
ribus ubique locorum et terrarum omnibus illis g ra 
tiis,privilegiis, honoribus, dignitatibus, immunitati
bus, libertatibus, praerogativis, exemptionibus, indui
tis et favoribus, quibus caeteri praelibati regni nostri 
Hungáriáé, partiumque eidem annexarum Liberi 
Barones seu magnates sive de hire sive de antiqua 
consuetudine aut aliter qualiter cunque utuntur, fini
untur et gaudent, tam intra quam extra indicium  
et comitia aliasve ubivis uti, fr u i  et gaudere, literas- 
i/ue vestras quascunque cera rubra instar aliorum 
Baronum et magnatum munire possitis ac valeatis, 
haeredesque et posteritates vestri, u t ante, universi 
valeant atque possint. Quo vero perpetuum huius 
nostrae ad hanc dignitatem sublimationis exstet 
documentum eademque pleniori beneficio decorata 
in oculos darius incurrat hominum, antiqua gen
tilitia armorum vestrorum, quibus hactenus usi estis, 
insignia non solum clementer acceptavimus, lauda
vimus, approbavimus, ratificavimus et confirma
vimus, verum etiam certa in parte adauximus, 
illustravimus et ampliavimus, ac in hanc, u ti se
quitur, form am  a modo imposterum futurisque et 
perpetuis semper temporibus gestanda et deferenda 
benigne concedimus et elargimur. Scutum videlicet 
militare erectum per insitionem a basi in caput
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inducta pyramidali figura  argentea tripartitum, in 
cuius prima area coccinea exhibentur vetusta Pod- 
maniczkyanorum arma, vir utpoie cataphractus in 
solo prasino caput casside tectus ac dextera ma
nuum evaginatam frameam, cuius capulum auro 
fulget, stringens, sinistra vero demessum caput 
Turcicum stillante adhuc cruoreper comam tenens; 
secunda porro pars scuti continet aquilam nigram  
coronatam, lingua rubicunda exerta, alis expansis 
et armis distentis dextrorsum respicientem; tertia 
demum pars designatur antcdicta spicula pyra
midali, quae sursum versum cornu variegatum ex 
insigni Osztroluczkyano, e qua stirpe genitrix 
vobis obtigit, desumptum refert. Scutum totum tegit 
corona Liberis Baronibus tribui solita, unde assur
gun t tres galeae torneariae coronatae clatratae- 
que purpura suffultae, auro reductae, monilibus ac 
torquibus circumductae suisque respective apicibus 
fastigiatae, ac prima quidem, quae media est, et 
situ recto apicem gerit, ornatur iugo binarum ala
rum aquilinarum nigrarum uti in scuto expan
sarum ; secunda vero quae a dextris est et situ 
obliquo, profert cataphractum scutarium e corona 
emergentem, sed fram eam  lour i fo liis circumvolutam  
stringentem ; tertia siquidem situ pariter obliquo 
locata galea refert quinque struthionum plummas, 
quarum media et duae extremae auro, binae dein 
mediam stipantes atro colore tinctae conspiciuntur. 
Laciniae cingunt galeas hinc argenteae et rubrae, 
illinc aureae et nigrae; telamonum vices obeuntibus 
a dextris quidem monocerote, a sinistris vero equo, 
hoc et illo candidis seu argenteis, capitibus a scuto 
aversis. Quem admodum haec omnia in principio
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seu capite praesentis diplomatis nostri pictoris 
edocta mami et artificio genuinis coloribus clarius 
depicta et ob oculos intuentium lucidius posita 
esse conspiciuntur. Liceat itaque vobis Joanni et 
Alexandro P odm an iczky  vestrisque haeredibus 
et posteritatibus supra nominatis iam natis et in 
infinitum Dei benedictione nascituris utriusque 
sexus universis praedeclarata armorum insignia 
per nos modo praevio adaucta, ampliata ct illu
strata in omnibus et singulis honestis ac decen
tibus actibus, exercitiis atque expeditionibus tam 
serio quam ioco, in hastiludiis seu hastatorum 
dimicationibus pedestribus et equestribus, in bellis 
ct quibuscunque pugnis cominus et eminus in 
scutis, banderiis, vexillis, clypeis, tentoriis, cae- 
notaphiis, sepulchris, monumentis, clenodiis, an- 
nulis, monitibus, sigillis, aedificiis, parietibus et 
siippellectilibus libere ac pacifice et absque omni 
impedimento, molestia et contradictione habere, 
gestare ac deferre, iliisque in aevum uti, fr u i  et 
gaudere. Ac insuper apti etiam et idonei sitis, 
vestrique praenotati universi sint apti et idonei 
ad. ineundum et recipiendum omnes gratias et 
libertates, exemptiones, inra, fetida ct privilegia, 
ad utendum denique singulis iuribus, quibus cae- 
teri a Liberis Baronibus progeniti capaces et par
ticipes veri regni nostri Hungáriáé et partium  
eidem annexarum Liberi Barones seu magnates 
utuntur, frum itur et gaudent quomodolibet con
suetudine vel de iure, nemine unquam prohibente. 
Imo evehimus, aggregamus, annumeramus, prae- 
declarataquc armorum vestrorum insignia non 
solum acceptamus, approbamus, ratificamus, con
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firmamus, verum etiam adaugemus, ampliamus et 
illustramus, vosque et vestros praevio modo uni
versos praescriptos praeattacto Baronatus titulo 
et honore donamus et condecoramus. Atque ideo 
universis et singulis maiestatis nostrae regnorum 
ditionumque et provinciarum nostrarum subditis 
tam ecclesiasticis quam saecularibus cuiuscunque 
status, gradus, dignitatis, ordinis, conditionis et 
praeeminentiae existant serio mandamus, ut vos 
Joannem  et A lexandrum  P odm atiiczky  vestros
que modo quo supra universos pro veris ac indu
bitatis L iberis Baronibus seu magnatibus cum 
praedicato Magnifici seu germanice Wohl-Geboh- 
ren habeant, teneant, nominent et honorent, iisdem- 
que titulis iugiter fr u i  et gaudere sinant, nec 
adversus hanc benignam nostram gratiam et in- 
dultum impediant, turbent aut molestent, ac ab aliis 
impediri aut molestari permittant quovis modo; 
si qui vero ex nobis subiectis id attentare prae
sumpserint, nostram et successorum nostrorum 
noverint indignationem se ipso facto incursuros. 
In quorum fidem  et testimonium hasce literas 
nostras privilegiales manus nostrae propriae sub
scriptione et secreti sigilli nostri maioris, quo ut 
rex Hungáriáé apostolicus utimur, impendentis 
munimine roboratas emanari curavimus. Datum  
per manus fidelis nostri nobis sincere dilecti spec
tabilis ac magnifici Comitis Francisci Eszterházy  
de Galantha, perpetui comitis in Fraknó, aurei 
velleris et una insignis ordinis Sancti Stephani 
regis apostolid magnae crucis equitis, camerarii 
consiliariique nostri actualis intimi, comitatus Mos- 
soniensis supremi comitis, curiae nostrae regiae
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per Hungáriám magistri, et per idem regnum no
strum Hungáriáé aulae nostrae, prout et praedicti 
ordinis Sancti Stephani cancellarii, in archiducali 
civitate nostra Vienna Austriae, die quinta mensis 
Julii, anno domini millesimo septingentesimo octoa- 
gesimo secundo, regnorum nostrorum Romani de
cimo septimo, Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum 
anno secundo. Reverendissimis, illustrissimis, reve
rendis item ac venerabilibus in Christo patribus 
dominis Josepho e comitibus de Batthyán perpetuo 
in Németh-Jjjvár, Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinale ac Sacri Romani Imperii Principe, Strigo- 
niensis, ac altero Adamo Libero Barone Patachich 
de Zajezda Colocensis et Bacsiensis canonice uni
tarum metrop olit an arum ecclesiarum archiepisco- 
pis, Comite . Francisco Zichy de Vásonkő Jauri- 
nensis, Comite Carolo Eszterházy de Galant ha 
Agricnsis, Christophoro e Comitibus Migázzy de 
Vaal et Sonnenthurn Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinale, principe Sacri Romani Imperii, admi
nistratore Vacziensis, Josepho G allyuff Zagrabi- 
ensis, Gregorio Major Graeci ritus catholicorum 
Fogarassiensis, Andrea Bacsinszky Graeci ritus 
catholicorum Munkácsiensis, Joanne Baptista Ca
ballini Segniensis et Modrussiensis seu Corbavien- 
sis, Mathaco Francisco Kerticza Bosnensis seu Dia- 
koviensis et Syrmiensis, Comite Ladislao Kollonich 
de Kollegrád Magnovaradiensis, Carolo Szalbek 
Scepusiensis, Comite Francisco Berchtoldt Neosoli- 
ensis, Comite Antonio de Réva Nitriensis, Basilio 
Bosicskovics Graeci ritus catholicorum Crisiensis,